ПРОТОКОЛ №104
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 13 час. 00 мин. «27» апреля 2011 года.
Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М..,

Ларионов А.С., Берлов А.П., Табокова Н.А., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенные: Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Уразметов И.М.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам.
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, в части изменения перечня видов
работ.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042 «Об утверждении формы
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

4. Об уплате годового членского взноса за 2011 год членами НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Председатель Контрольной комиссии НП
«СРОСТО» Уразметов И.М., сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием
в члены НП «СРОСТО» и выдачи свидетельств о допуске к работам, и представленных

организациями документов, имеются положительные заключения Контрольной комиссии по
следующим организациям: ООО «Креатив Студио», МУП «Надымские городские

электрические сети», ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП». Предложил принять
решение о приеме в члены НИ «СРОСТО» и выдаче свидетельств о допуске к работам данным
организациям.
Председатель Правления Коробов С.А. по итогам рассмотрения представленных ООО «Креатив
Студио» и ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП» документов в адрес НП
«СРОСТО» предложил провести выездную внеплановую проверку и рассмотреть на очередном
заседании Правления НП «СРОСТО» вопрос об итогах проведенных выездных проверок.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Коробов С.А.

Самкаев Р.М.

Ларионов А.С.

Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

а

Рожков С.С.

ы
ы

Е

8. | Майер В.Я.

Решение принято:

1. Принять в члены НПИ «СРОСТО» и выдать свидетельство о допуске к работам:

ООО «Креатив Студио», МУП «Надымские городские электрические сети», ООО
«Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП».

2. Провести выездную внеплановую проверку ООО «Креатив Студио» и ООО
«Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП» в соответствии Правилами контроля в

области саморегулирования, утвержденными Общим собранием членов НП «СРОСТО»

24 марта 2011года.

По второму вопросу повестки дня выступил Председатель Контрольной комиссии НИ
«СРОСТО» Уразметов И.М., сообщил о том, что поступили заявления от организаций ООО

«Сибгазсервис», ООО «Сибспецстрой», ООО «Строй Мир», ООО «ТЕХНОПРОМГАЗ», ЗАО
«Экспресс-Сервис» на внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам в части изменения перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального

развития РФ №624 от 30.12.2009г.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в
следующие свидетельства о допуске:

1. №0398.01-2010-7214006972-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» 000
«Сибгазсервис»;

2. №0153.03-2009-7204127946-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» 90900
«Сибспецстрой»;

3. №0275.01-2009-7203141881-С-015 от 15.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Строй

Мир»;

4. №0280.01-2009-8903019529-С-015 от 30.12.2010 члена НП «СРОСТО» 009
«ТЕХНОПРОМГАЗ»;

5. №0194.02-2009-7203067388-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Экспресс-
Сервис»,

согласно их заявлениям.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

| № | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Хх
2. | Самкаев Р.М. Хх

3. | Ларионов А.С. Хх
4. | Табокова Н.А. Хх

5. | Берлов А.П. Хх

6. | Разницын Г.Ю. х р

| 7. | Рожков С.С. х
Хх 8. | Майер В.Я.

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске: ООО
«Сибгазсервис», ООО «Сибспецстрой», ООО «Строй Мир», ООО «ТЕХНОПРОМГАЗ»,

ЗАО «Экспресс-Сервис».

По третьему вопросу повестки дня выступил Председатель Контрольной комиссии НП
«СРОСТО» Уразметов И.М., сообщил о том, что поступило заявление от организации: ООО
«Мегаполис» на внесение изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в
соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042.
Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Уразметов И.М. предложил внести

указанные изменения в следующие свидетельство о допуске:
1. №0176.01-2009-7204053349-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» 000

«Мегаполис»,

согласно их заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование,
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Коробов С.А.
Самкаев Р.М.

Ларионов А.С.

Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

о
л
 59

Рожков С.С.

м
у
м
и
и

ж
и
ы

8. | Майер В.Я.
Решение принято: Внести изменення в ранее выданное свидетельство о допуске в
соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 13.11.2010г. №1042 ООО «Мегаполис».

По четвертому вопросу выступил Председатель Контрольной комиссии НП «СРОСТО»
Уразметов И.М., сообщил о том, что согласно принятому решению на Общем собрании членов
НП «СРОСТО» был установлен срок уплаты ежегодного членского взноса до 22 апреля 2011
года. По состоянию на 27 апреля 2011 года 78 % от общего числа членов НП «СРОСТО»

уплатили установленный Общим собранием членов НП «СРОСТО» годовой членский взнос.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил продолжить работу по организации уплаты

годового членского взноса на 2011 год членами НП «СРОСТО» и разместить на сайте НП
«СРОСТО» в сети «Интернет» (\/\\.5го72.ги) информацию о членах Некоммерческого

партнерства не уплативших членский взнос за 2011 год в установленный срок.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

Коробов С.А.

Самкаев Р.М.

Ларионов А.С.

Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

а
м

=
>
|

Рожков С.С.

а
а

а
а
а

[54
|

54
52

2 Майер В.Я.

Решение принято:
1. Продолжить контроль по вопросу уплаты членами НП «СРОСТО» годового

членского взноса за 2011 год.
2. Разместить на сайте НП «СРОСТО» в сети «Интернет» (\у\.5г072.ги)

информацию о членах Некоммерческого партнерства не уплативших членский взнос за
2011 год срок, установленный Общим собранием членов НП «СРОСТО» 24 марта 2011г.

= < чине.

16 `\ —_——_—_

Председатель Правления ег __ ое С.А. Коробов
7 п \

Секретарь заседания 7% ИА >| ==] В.М. Евдокимова
> ГА а

го и с 7

\ я 5
\ и

© в
м